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Düşənbədən Bakıya sənət çələngi

Ölkəmizdə Tacikistan Mədəniyyəti Günləri uğurla start götürüb. Heydər 
Əliyev Mərkəzində təntənəli açılışdan əvvəl qonaqlar “Tacikistan rəssamlarının  
əsərləri, xalq sənətkarlıq nümunələri və milli geyimləri” sərgisini maraqla 
qarşılayıblar. Azərbaycanın və Tacikistanın Mədəniyyət nazirləri Adil Kərimli 
və Matlubahon Sattoriyon mərasimdə çıxış edib,  mədəniyyət günlərinin 
ölkələrimiz arasında dostluğun daha da möhkəmlənməsinə xidmət edəcəyini 
bildiriblər. Sonra qonaq ölkənin incəsənət ustalarının böyük konsert proqramı 
təqdim  olunub. 

Mərasimin gözəl aurası mədəniyyət 
günləri ilə bağlı təşkilati işlərin olduqca 
yüksək səviyyədə görüldüyünü aşkar 
göstərirdi. Hər tərəf bayramsayağı bəzə-
dilmişdi. Başlıcası isə bütün təqdimatlar, 
ifalar gözəl ovqat yaradırdı. Mərasimin iş-
tirakçıları hamılıqla parlaq çıxışların, unu-
dulmaz anların şahidi oldular.        

acikistan Rəssamlar tti aqının 
sədri Nər iz əmidova urnalistlərə 
müsahibəsində bu barədə böyük 
həvəslə danışdı:  

– İstənilən mədəni tədbir, əlbəttə ki, 
bayramdır. Könüllərin bayramı, köhnə ta-
nışlarla, dostlarla yenidən görüş, yeni ta-
nışlıqlar bayramıdır. İncəsənətin sərhədlə-
ri yoxdur. İncəsənət xalqları birləşdirir. Bu 
gün biz incəsənət nümayəndələri Tacikis-
tan və Azərbaycan xalqlarının dostluğu-
nun möhkəmlənməsinə öz töhfəmizi ver-
məyə çalışırıq. Fürsətdən istifadə edərək,   
bizim ekspozisiyamız üçün Heydər Əliyev 
Mərkəzi kimi gözəl binanın, müasir  sərgi 
salonunun təqdim olunmasına görə təşki-
latçılara minnətdarlığımı bildirirəm.    

Qeyd edək ki, sərgidə Tacikistanın 
müxtəlif üslublarda, istiqamətlərdə və 
müxtəlif janrlarda çalışan görkəmli rəs-
samlarının 30-a yaxın əsəri təqdim edilir.  
Tacikistan Sənətkarlar İttifaqı üzvlərinin 

dekorativ və tətbiqi sənət əsərləri, həmçi-
nin “Noor Art” qalereyasının kolleksiyası 
da zövq oxşayırdı. Seyrçilər məşhur tacik 
dizayneri Xurşed Sattorovun parlaq və 
orijinal modellərinə xüsusilə heyran qal-
dılar.   

...Nizami Kino Mərkəzində isə Tacik 
Kinosu Günlərinin açılışı olub. Mərasimdə 
Azərbaycan Dövlət Film Fondunun direk-
toru, Əməkdar incəsənət xadimi Cəmil 
Quliyev, “Tacikfilm”in baş direktoru Mah-
madsaid Şoxiyon, Tacikistan Kinematoq-
rafçılar İttifaqının sədri Səfər Hakdodov 
xalqlarımızın dostluğu, kino ustalarımızın 
əlaqələri barədə danışıb, yaradıcı əmək-
daşlığın yüksələn xətlə inkişaf edəcəyinə 
ümidvar olduqlarını bildirdilər. 

Mərasimdə Xalq artisti Tariyel Qası-
mova “Tacikistan kinosunun əlaçısı” me-
dalı təqdim olundu. Fərəhli haldır ki, 85 
yaşı qeyd olunan görkəmli aktyorumuz 
dəfələrlə Orta Asiya respublikalarında 
– “Tacikfilm”, “Özbəkfilm”, “Türkmənfil-
m”in kinolarında rollara çəkilib. Həmin 
gün onun da rol aldığı məşhur tacik filmi 
“Rüstəm və Söhrab” (1969), dünənki se-
ansda “Şöhrətlənən Sarəzm” filmi göstə-
rildi. Bu günsə kinosevərlər “Tale” (“For-
tuna”) bədii filmini izləyə biləcəklər. Kino 
Günlərinin bağlanışı sabah “Güzgü” filmi 
ilə olacaq.

anınmış yazı ı-dramaturq, mək-
dar incəsənət xadimi li mirlinin ürək 
sözləri:

– Tacikistan Mədəniyyəti Günləri mən-
də daha çox fərəh yaradır. Çünki “ arlı 
qadın” pyesim hələ 16 il əvvəl Tacikistan-
da oynanılıb. Buna vəsilə isə 2007-ci ildə 
Bakıda keçirilmiş “Tacikistan mədəniyyəti 
günləri” olub. O vaxt qonaqlar məndən ki-
tabımı almışdılar, 4–5 aydan sonra məni 
Düşənbəyə premyeraya dəvət elədilər. 
Gedə bilmədim, amma bir müddət sonra 
Tacikistanda “Azərbaycan Mədəniyyəti 
Günləri” keçiriləndə mən də nümayəndə 
heyətinin tərkibində Düşənbəyə getdim və 

.Mayakovski adına Dövlət Rus Dram Te-
atrında  rus dilində hazırlanmış tamaşaya 
baxdım. Eyni vaxtda daha bir teatr – ohi-
dov adına Tacikstan Dövlət Gənclər Teatrı 
da  əsəri tacik dilində tamaşaya hazırla-
mışdı. Həmin tamaşa Orta Asiya ölkələri-
nin II Beynəlxalq teatr festivalında iki no-
minasiya üzrə mükafata və qızıl medala 
layiq görülüb. Onu da deyim ki, daha son-
ra “ arlı qadın” Qazaxıstan, Özbəkistan, 
Qırğızıstan və digər respublikalarda  da 
səhnələşdirilib. Yəni, tacikistanlı rejissor 
Sultan Osmonovun ilk təşəbbüsü düşərli 
olub. Mədəniyyətlərin birliyi, bax, budur    

Xatırladaq ki, Azərbaycanda Tacikis-
tan Mədəniyyəti Günləri F.Əmirov adına 
Gəncə Dövlət Filarmoniyasında qardaş 
ölkənin incəsənət ustalarının konserti ilə 
yekunlaşacaq.    
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“Yaşıl düşüncə”nin məkanı genişlənir 
Salyan rayonunda fəaliyyət göstərən “Ana Kür” 

Ekoloji Problemlərin Öyrənilməsinə Kömək İctimai 
Birliyi Azərbaycan Respublikasının Qeyri-Hökumət 
Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Agentliyinin maliyyə 
yardımı ilə həyata keçirilən “Yaşıl düşüncənin yerlərdə 
təşviqi” layihəsinin icrasına start verib. 

Bu münasibətlə rayon 
Uşaq–Gənclər İnkişaf Mərkə-
zində təqdimat mərasimi 
keçirilib. Tədbirdə Salyan 
Rayon İcra Hakimiyyətinin, 
Ekologiya və Təbii Sərvət-
lər Nazirliyinin, YAP rayon 
təşkilatının nümayəndələri, 
qeyri-hökumət təşkilatlarını-
nın rəhbərləri iştirak ediblər. 
Əvvəlcə son dövrlərdə ictimai 
birliyin rayonda həyata ke-
çirdiyi ekoloji layihələrə həsr 
olunmuş videoçarx göstərilib.     

“Ana Kür” İctimai Birliyi-
nin sədri və layihənin rəhbəri 
Rüstəm Məlikov mərasimi 
açaraq, məram və məqsəd-
lərdən danışıb, layihə çər-
çivəsində görüləcək işlər, 
gözlənilən nəticələr barədə 
məlumat verib. Salyan Rayon 
İcra Hakimiyyətinin məsul nü-
mayəndəsi Məhərrəm Məm-
mədov, Şirvan Milli Parkının 
direktoru Seymur Kərimov, 3 

saylı Regional Ekologiya və 
Təbii Sərvətlər İdarəsinin apa-
rıcı mütəxəssisi Gülhüseyn 
Ağayev, Rayon Ağsaqqal-
lar Şurasının sədr müavini 
Məhəmməd Ağayev, Ziyalılar 
Birliyinin sədri Allahverdi Pi-
riyev, Qarabağ Müharibəsi 
Əlilləri, eteranları və Şəhid 
Ailələri İctimai Birliyi rayon fili-
alının sədri Arif Əsgərov, RİH 
yanında İctimai Şuranın üzvü 
Sevinc Bünyatova, AYB   Mu-
ğan bölməsinin sədri Nəbi İb-
rahimov, veteran ekoloq Nadir 
Rüstəmov və başqaları çıxış 
edərək, iqlim dəyişikliklərinin 
doğurduğu fəsadların aradan 
qaldırılmasında Azərbaycan 
təcrübəsinin rolunu yüksək 
dəyərləndiriblər. 

Qeyd edilib ki, BMT-nin 
İqlim Dəyişməsi üzrə Çər-
çivə Konvensiyasının 29-cu 
sessiyası-COP29 kimi mö-
təbər tədbirinə ölkəmizin ev-

sahibliyi etməsi cəmiyyətdə 
“yaşıl düşüncə”nin formalaş-
masına, vətəndaşların “yaşıl 
həyat” tərzinə keçməsinin 
təşviqinə təkan verəcək. 
Azərbaycanın “yaşıl gün-
dəliyində” qarşıdakı illərdə 
görüləcək işlərdən, önəmli 
layihələrdən bəhs olunub, 
ölkəmizin enerji istehsalında 
günəş, külək və su mənbələ-
rinin payının  2030-cu ildə 30 
faizə çatdırılacağı vurğula-
nıb. Natiqlər təqdim olunan 
layihənin də aktuallığına 
diqqət çəkiblər.     

Mərasimdə layihənin ide-
yalarının daha çox benifisar-
lar arasında yayılması üçün 
həyata keçirilən maarifləndi-
rici və praktik işlərdən, göz-
lənilən nəticələrdən danışı-
lıb. İcra müddətində müxtəlif 
ekoloji tədbirlərə dəstək veril-
məsi, Kürboyu ərazilərdə yer-
ləşən məktəblərdə “Dəyirmi 
masa”ların təşkili, iməciliklə-
rin keçirilməsi,  mövcud ya-
şıllıqlara  qulluq göstərilmə-
si, tullantıların yığışdırılması    
nəzərdə tutulub. 

X Q

Lənkəran şair oğlunu unutmur
Lənkəran Mərkəzi Ki-

tabxanasında “Unudulma-
yanlar”  layihəsi  çərçivə-
sində Azərbaycan Yazıçılar 
Birliyinin üzvü olmuş mər-
hum şair İltifat Salehin xa-
tirə gecəsi keçirilib.   

Rayon rəsmiləri, şairin 
ailə üzvləri, yaxın dostları, ta-
nınmış yazarlar və ictimaiyyət 
nümayəndələrinin iştirak et-
diyi mərasimi AYB Lənkəran 
bölməsinin sədri Qafar Cəfərli 
açaraq, İltifat Salehin yaradı-
cılığından danışıb. O bildirib 
ki, unudulmaz söz sərrafının 
yaradıcılığı oxucularının ürə-
yində silinməz iz qoyub və 
həmişə böyük məhəbbətlə 
oxunur.

Mərasimdə çıxış edən di-

gər natiqlər  də şair İltifat Sa-
lehin söz aləmindən sevgi ilə 
söhbət açıb və onunla bağlı 
xatirələrini bölüşüblər. Şairlər 
Ağamir Cavad, Ziyafət Yəh-
ya, Xatirə Xatun, Əfsanə Sul-

tan Xəlilbəyli, yazıçı-publisist 
Səyavuş Süleymanlı, Xalq 
artisti Qabil Quliyev, aktrisa, 
Prezident mükafatçısı Aynur 
Əhmədova, bəstəkar-musiqi-
şunas Zəminə Tariyelqızı və 

başqalarının çıxışları maraqla 
dinlənilib. 

Tədbirin bədii hissəsi də 
yaddaqalan olub. C. Cabbarlı 
adına 1 saylı Lənkəran şəhər 
uşaq musiqi məktəbinin mu-
ğam üçlüyü sözləri İltifat 
Salehə aid olan nümunələri 
ifa edib. Skripkaçı Müqabil 
Kamandarın, xanəndə Əsəd 
Məmmədovun ifaları iştirak-
çılarda xoş əhval-ruhiyyə ya-
radıb. Sözlü-nəğməli gecədə 
məktəblilər şairin poeziyasın-
dan nümunələr səsləndiriblər. 

Sonda  şairin qızı Afaq 
Eyvazova İltifat Saleh ya-
radıcılığına  verilən yüksək 
dəyərə görə mərasimin təş-
kilatçılarına minnətdarlığını 
bildirib.  
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TÜRKSOY himninin 
azərbaycanlı bəstəçisi 

Həyatın gedişini müəyyən edəcək elə bacarıqlar var ki, insanın özü ilə birgə 
doğulur.   Elə götürək musiqi istedadını. Ola bilər ki, kimsə bu qabiliyyətinin 
mövcudluğundan nisbətən gec xəbər tutsun, amma, hər halda, istedad varsa, 
nə vaxtsa bulaq kimi qaynayıb üzə çıxacaq. 

– Nəslimizdə musiqiçi olmayıb. Amma 
hərbi dənizçi olan atam gözəl tar, piano 
çalardı. Mən də musiqini nə zamandan 
sevmişəm, yadıma gəlmir  Musiqi mək-
təbində, sonralar kollecdə, konservatori-
yada çox gözəl müəllimlərim olub.

Bu etirafı edən müsahibimiz sənət-
şünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru, Bakı Mu-
siqi Akademiyasının və Bülbül adına 
Orta İxtisas Musiqi Məktəbinin müəllimi, 
Azərbaycan Dövlət Xor Kapellasınının  
xormeysteri, “ estnik” beynəlxalq elmi 
jurnalının redaksiya heyətinin üzvü, “QS 
İntelligence Unit” təşkilatının eksperti, 
Əməkdar artist Yulizana Kuxmazova-
dır. Əslində, niyyətimiz onunla T RK-
SOY təşkilatının 30 illiyi münasibətilə 
bəstələnmiş himnlə baglı söhbət etmək 
idi. Lakin Yulizana xanımla yaxından ta-
nış olunca söz-sözü çəkdi, onun yaradı-
cılığı bizə maraqlı gəldi deyə, söhbətin 
məcrası genişləndi. 

 ulizana xanım, ötən ilin sonla-
rında Ankarada RKS  təşkilatının 

0 illiyinin sonuncu konsertində sizin 
bəstələdiyiniz himn ilk də ə səsləndi  

–  Mən heç yerdə özümü bəstəkar 
kimi təqdim etmirəm, çünki müvafiq təh-
sil almamışam. Lakin musiqi təhsilim, 
duyumum, yazmaq bacarığım var deyə, 
arada nələrsə bəstələyirəm. T RKSOY 
himninə gəlincə, təşkilat himn, daha doğ-
rüsü, marş barədə müsabiqə elan etmiş-
di. Mən həmin yarışa qoşuldum və qalib 
oldum. Həqiqətən də, böyük bir səhnədə, 
Bilkənd və CSO (Cümhuriyyət Simfonik 
Orkestrinin) birləşmiş orkestrlərinin, TRT 
və Özbəkistan Dövlət Xor Kapellasının 
ifasında öz bəstəsini eşitmək adamı 
çox qürurlandırır. stəlik, dirijor da öz 
tələbəm – Azərbaycan Dövlət Akademik 
Opera və Balet Teatrının baş dirijoru, 
Əməkdar artist Əyyub Quliyev idi. 

 Bəs himnin sözləri kimindir
– Mətni T RKSOY özü təklif etmiş-

di. Türk şairi Kənan Çarboğanın şeiri idi. 
Əslində, mənim T RKSOY ilə yaradıcı-
lıq əlaqəm bir qədər əvvəl başlanmışdı. 
2019-cu il Aşıq eysəl ili elan edilmişdi. 
Düzü, o vaxtadək Aşıq eysəlin yaradı-
cılığına, demək olar ki, bələd deyildim. 
Lakin axtarışlarım uğurlu oldu.  “Qara tor-
paq” əsərim qəbul olundu. Bunun ardın-
ca da “Gəlməz yola gediyorum” mahnı-
sını qurumun sifarişi ilə işlədim. Beləcə, 
T RKSOY-la əməkdaşlığım başlandı.   

 Bu yaxınlarda isə beynəlxalq 
 müsabiqədə münsi  kimi iştirak etmi-
siniz

– Aprel ayında Qazaxıstanın Aktube 
şəhərində “Altın Kamerton – 2024” mü-

sabiqəsi keçirildi. Gənc dirijorların Ba-
zarqali amanbayev adına I beynəlxalq 
müsabiqəsi ilk dəfə baş tuturdu. Mün-
siflər heyətində ev sahiblərindən başqa, 
Belarus, Latviya, Rusiya, Ukrayna və 
digər ölkələrdən mütəxəssislər var idi. 
Azərbaycanı da mən təmsil edirdim. Bakı 
Musiqi Akademiyasının və Azərbaycan 
Milli Konservatoriyasının tələbələri də 
müsabiqəyə qatılmışdılar. Çox sevindiri-
ci haldır ki, bizim uşaqlar qalib gəldilər. 
BMA-nın magistri Nəzrin Talıbova mü-
sabiqənin diplomantı, AMK-nın  tələbəsi 
Həzimə Məmmədova III yeri tutdu. Hər 
iki qalibimiz Əməkdar incəsənət xadimi 
Sevil Hacıyevanın tələbəsidir.  

 Nə özəl
– Elədir. Müsabiqə ilə yanaşı, gənc 

dirijorlar üçün seminarlar təşkil edilmişdi. 
Həmin seminarlardan birini də mən keçir-
dim. Bir neçə saat ərzində gənclər onları 
maraqlandıran suallara cavab aldılar. 

 ulizana xanım, bu, sizin Qa-
zaxıstanda ilk belə ıxışınız idi  

– Yox, hələ 2019-cu ildə başqa bir 
beynəlxalq müsabiqəyə münsif kimi 
dəvət olunmuşdum. Müsabiqədən əvvəl 
Aktube filarmoniyasının bədii rəhbəri, ka-
mera xorunun rəhbəri Merbol Kuspanov 
mənə müraciət etdi ki, bəlkə, gəlmişkən 
bir konsert verəsiniz  Mən də sənətini 
çox sevən biri kimi razılaşdım. Bir neçə 
Azərbaycan xalq mahnısını, bir də “Yal-
lı”nı xor üçün işləyib onlara göndərdim. 

 “ allı”  
– Bəli, “Yallı”. 

 əqin ki, “ allı” rəqs melodiyası-
na ərqli yanaşmısınız

– Bilirsiniz, əslində, “Yallı”nı akapella 
olaraq Bakıda ifa etmişdik. Amma onu bir 
layihə çərçivəsində həvəskarlar ilə hazır-
lamışdıq. “Yallı”nın melodiyası üzərində 
çalışanda fikirləşdim ki, o, birsəsli olsa, 
qulağa xoş gəlməz. Odur ki, melodiyanı 
çoxsəsli xor üçün işlədim, əl çalmaq, çırt-
ma, step, bir də dodaqlar arasında sıxı-
laraq fışıldayan səsdən istifadə etdim. 
Peşəkar xor kollektivinin ifasında daha 
mükəmməl alındı. 

Yulizana xanım təvazökarlıqla özünə 
bəstəkar demir. Amma internet resursla-
rında onun xeyli vokal əsərinə, əsasən 
də romanslarına rast gəlmək mümkün-
dür. Bir xormeyster olaraq, sırf insan 
səsi ilə işləmək, onu eşitmək bacarığı, 
musiqiyə sonsuz sevgi, sənətinə bağ-
lılıq, pedaqoji qabiliyyət və hərtərəfli 
musiqi savadı Yulizana Kuxmazovanın 
ilham mənbəyidir. 

lca an R Ə ƏD

Dünya yazıçılar qurumunun 
türk xalqları təmsilçisi

Ümumdünya Yazıçılar Təşkilatının (WOW) onlayn formatda keçirilən 
iclasında azərbaycanlı nasir Varis Yolçiyev qurumun Türk dövlətləri və türkdilli 
xalqlar bölməsinin katibi seçilib.
İclasda digər təşkilati məsələlərə də 

baxılıb və qurumun 2025-ci ildə Birləşmiş 
Ərəb Əmirliklərində keçiriləcək növbəti 
konqresi və 2025-ci il mumdünya O  
– LiFFt Ədəbiyyat festivalına hazırlıq iş-
ləri müzakirə edilib.

Qeyd edək ki, Avropa, Asiya, Amerika 
və Afrika qitələri yazıçılarını birləşdirən   

O -un festivalları 2024-cü ilə kimi 4 
dildə (ingilis, ispan, rus, ərəb) keçirilirdi 
və qurumun 4 müvafiq bölməsi fəaliyyət 
göstərirdi. 2024-cü ildə qara qitədə – Ni-
geriyada, Nobel mükafatçısı oye Şoyin-
kanın fəxri sədrliyi ilə keçirilən konqres-

də türk dili də rəsmi festival dili statusu 
qazanıb və qurumun müvafiq olaraq Türk 
dövlətləri və türkdilli xalqlar bölməsi ya-
radılıb.

Bölmə Türkiyə, Azərbaycan, Qa-
zaxıstan, Özbəkistan, Qırğızıstan, 
Türkmənistan və Macarıstanı, eləcə də 
Rusiya (tatarlar, çuvaşlar, başqırdlar, ya-
kutlar), Çin (uyğurlar), İraq (kərküklər), 
İran (azərbaycanlılar), Kipr (türklər), Uk-
rayna (Krım tatarları) və s. ölkələrdə ya-
şayan türkdilli toplumları əhatə edəcək.
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